
 

 

 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 
 

02 августа 2023 года  №68/3-5 

 
Об аннулировании регистрации кандидата в депутаты Совета

 
 

сельского поселения Утяковский сельсовет муниципального района 

Гафурийский район Республики Башкортостана двадцать девятого  созыва по 

одномандатному избирательному округу №2, выдвинутого местным 

отделением Башкортостанского регионального отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Гафурийского района,  

на выборах 10 сентября 2023 года 

 

На основании личного заявления Мухаметьянова Марата Минигалиевича, 

зарегистрированного кандидатом на выборах в депутаты Совета сельского 

поселения Утяковский сельсовет муниципального района Гафурийский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого  созыва по одномандатному 

избирательному округу № 2 о снятии своей кандидатуры, поступившего в 

Территориальную избирательную комиссию муниципального района Гафурийский 

район Республики Башкортостан  «02» августа 2023 года, руководствуясь частью 1 

статьи 56,  частью 2 статьи 92 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

Территориальная избирательная комиссия муниципального района Гафурийский 

район Республики Башкортостан  р е ш и л а: 

1. Аннулировать регистрацию Мухаметьянова Марата Минигалиевича, 

зарегистрированного кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Утяковский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого  созыва по одномандатному избирательному 

округу № 2, выдвинутого местным отделением Башкортостанского регионального 

отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Гафурийского района. 

2. Разместить настоящее решение на официальных сайтах Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан, муниципального района 

Гафурийский район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная 

избирательная комиссия», на информационном стенде Территориальной 

избирательной комиссии. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

комиссии Кленову О.В. 

 

 

Председатель  

 

 

Секретарь  

  

 

Р.И. Зверева 

 

 

О.В. Кленова 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ГАФУРИЙСКИЙ РАЙОН 

 РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ҒАФУРИ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬРАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ  



 


